



Jean-Michel Pillon  
Concepteur

### A propos

C'est en 1998 que j'ai découvert le marché porteur qu'était Internet, et c'est là que j'ai débuté ma première expérience dans le web en tant que Responsable de Production chez Computer Channel / VTCOM, jusqu'à aujourd'hui chez Orange France au sein du département Communication et Digitalisation (DSIP).

### Compétences

- + Gestion de projet.
- + Conseils et accompagnement avec les différents experts/intervenants.
- + Accessibilité numérique des projets pour les personnes en situation de handicap
- + Application des règles RGPD.
- + Optimisation de la sécurité des projets WordPress.
- + Référencement naturel et installation de suivi des statistiques Google Analytics et Matomo.
- + Conception de site web statique, dynamique et responsive design.
- + Montage vidéo et adaptation au support utilisé.

### Savoir faire



### Programmation

HTML5/CSS WordPress  
JavaScript/jQuery PHP/SQL

### Mon portfolio

<http://jeanmichelpillon.ovh>

### Contact

+ 06 07 75 61 39  
+ [jeanmichel.pillon@orange.com](mailto:jeanmichel.pillon@orange.com)

Je suis présent sur :

### Expériences

Depuis 2017



- Orange France  
Concepteur pour le département Communication et Digitalisation (DSIP)  
Mise en oeuvre des projets pour les différents secteurs d'activité du Groupe.
- Gestion et suivi des projets.
- Conception centrée utilisateur.
- Développement Back-end et Front-end sur WordPress.
- Montage vidéo et print.
- Accompagnement à la réalisation de Storyboard.
- Refonte des communautés Plaza.

2010 - 2017



- Orange DRH Groupe  
Webmaster pour le service communication filière RH et professionnalisation
- Création, paramétrage, administration pour les sites web des ressources humaines avec le CMS Liferay.
- Réalisation des sites événementiels en responsive design.
- Mise en place de Social Wall avec Instagram.
- Immersion sur le site de NUMA (espace de l'innovation et du numérique), pour initier des projets Digitaux RH en collaboration avec des Startups.
- Participation au projet Etableur sur la base du volontariat, qui consiste à soutenir des collaborateurs sur les technologies digitales.

2006 - 2010



- Orange Innovation, Marketing et Technologies  
Responsable projet IT pour l'agence en réseau pour l'information active
- Planification et suivi des projets.
- Participation au comité de pilotage.
- Rédaction des cahiers de recette.
- Maquettage en HTML et CSS des IHM pour compléter la rédaction des cahiers des charges.

2003 - 2006



- Orange France  
Expert délit internet
- Veiller à la bonne utilisation d'Internet par les clients Orange :
- Installation du client défaillante.
- Utilisation frauduleuse à son insu.
- Assurer la sécurité des données.
- Veille technologique pour la fermeture de sites frauduleux ou illicites.

2000 - 2003



- Wanadoo Portail (+ 6 millions d'abonnés)  
Webmaster
- Administration et gestion du portail Wanadoo.fr.
- Réalisation et intégration des dossiers événementiels, jeux concours.
- Conseils techniques sur les modifications à apporter aux différents projets.

1999 - 2000



- Computer Channel / VTCOM  
Responsable de production au sein du service client
- Refonte, mise à jour du site des actionnaires de France Télécom.
- Assistance technique aux Webmasters, gérant les sites internet d'agences France Télécom.
- Réalisation graphique des offres commerciales pour diffusion sur T.V dans les agences France Télécom.

### Formations

- 2015 CFPJ - Formation des professionnels du journalisme et communication cursus métier certifiant community manager
- 2008 Licence Professionnelle - activités et technique de communication domaine des sciences de l'homme et du comportement
- 1998 Formation de concepteur de sites web
- 1991 Baccalauréat Professionnel d'Électrotechnique

### Divers

Langue : Anglais (notions).  
Veille sur les tendances et technologies Digitales : Grafik Art, Webdesigner Trends, Capitaine WP, Elegant Themes, WP Marmite.  
Loisirs : Joueur et bénévole au sein du Rugby Club Chilly-Mazarin, Surf, voyages, concerts.